1/24Öl-Luftkühler
Typ KOL und KOLP
Geräteserie 2X
Maximaler Volumenstrom 400 l/min [105 GPM]
RD 50112/05.13
Ersetzt: 01.12
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite

(Typ KOLP…/R-…F…-E…)
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 50112/05.13    KOL; KOLP 3/24
Bestellangaben
Geräteart
Öl-Luftkühler = KOL
Öl-Luftkühler mit
Umwälzpumpe = KOLP 1)
Kühlleistung (bei qVmax;  Δt = 40 K)
3 kW = 3 1)
5 kW = 5 1)
8 kW = 8 1)
10 kW = 10 1)
15 kW = 15 7)
20 kW = 20 7)
30 kW = 30 7)
40 kW = 40 7)
45 kW = 45 7)
65 kW = 65 7)
80 kW = 80 7)
120 kW = 120 7)
Versorgungsspannung (3 Phasen) 2)
220/380 V - 50 Hz = B
230/400 V - 50 Hz (Standard) = N
240/415 V - 50 Hz = C
254/440 V - 60 Hz = D
265/460 V - 60 Hz = E
275/480 V - 60 Hz = F
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau-
und Anschlussmaße)
Konstruktionsprinzip
Kühler mit axialem Lüfterrad = A
Kühler mit radialem Lüfterrad = R
weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff 2)
M = NBR Dichtung
Wartungsanzeige 6)
E = elektrische Wartungsanzeige
O = optische Wartungsanzeige
Filterfeinheit 6)
3 = Filterfeinheit 3 μm
10 = Filterfeinheit 10 μm
Filtervolumenstrom 1)
ohne Bez. = ohne Filter
100 = max. 100 l/min [26.4 GPM]
160 5) = max. 160 l/min [42.2 GPM]
Zusatzausrüstung 1)
ohne Bez. = ohne Zusatzausrüstung
F = mit Filter
B5 = mit Bypass Öffnungsbeginn 55 °C [131 °F]
B6 = mit Bypass Öffnungsbeginn 65 °C [149 °F]
T5 = mit Temperaturschalter Schaltpunkt 50 °C
[122 °F]
T6 = mit Temperaturschalter Schaltpunkt 60 °C
[140 °F]
L = mit Luftfilter 9)
Volumenstrom der Umwälzpumpe 1)
ohne Bez. = ohne Umwälzpumpe
6 3) = Volumenstrom 6 l/min [1.6 GPM] 8)
9 4) = Volumenstrom 9 l/min [2.4 GPM] 8)
13 3) = Volumenstrom 13 l/min [3.4 GPM] 8)
19 3) = Volumenstrom 19 l/min [5.0 GPM] 8)
20 4) = Volumenstrom 20 l/min [5.3 GPM] 8)
30 = Volumenstrom 30 l/min [7.9 GPM] 8)
45 4) = Volumenstrom 45 l/min [12 GPM] 8)
2X M *
1) Nur in Verbindung mit radialem Lüfterrad
2) Andere auf Anfrage

kann der Öl-Luftkühler nicht mehr auf das Kühlerelement
gelegt werden.
Bestellbeispiel : Typ KOL10N-2X/R-B5T5L/M
Öl-Luftkühler  KOL
Kühlleistung ( bei qVmax; Δt = 40 °C [40 °K] ), 10 kW  10
Versorgungsspannung, 230/400 V - 50 Hz  N
Konstruktionsprinzip, radialem Lüfterrad  R
Zusatzausrüstung:  B5T5L
  – Bypass Öffnungsbeginn 55 °C [131 °F]
  – Temperaturschalter Schaltpunkt 50 °C [122 °F]
  – Luftfilter
Dichtungswerkstoff NBR M
4/24 Bosch Rexroth AG    Hydraulics KOL; KOLP    RD 50112/05.13
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
allgemein
Drehrichtung (Lüfterrad) links
Einbaulage waagerecht und senkrecht
hydraulisch
Betriebsdruck max. bar [psi] 26 [377]
Druckflüssigkeit Mineralöl (HLP) nach DIN 51524, Teil 2
Beachten Sie bitte unsere Vorschriften nach Datenblatt
07075!
Druckflüssigkeitstemperaturbereich °C [°F] –20 bis +80 [–4 bis +176]
Maximal zulässiger Verschmutzungsgrad der Druckflüssigkeit
Reinheitsklasse nach ISO 4406 (c)
Klasse 21/19/16 1, 2)
Viskositätsbereich mm2/s [SUS] 2000 [9280] 1)
1) Gilt nicht für Ausführung KOLP…/R… und
KOLP…/R-…F… (siehe unten).
2) Die für die Komponenten angegebenen Reinheitsklassen
müssen im Hydrauliksystem eingehalten werden. Eine wirk-
same Filtration verhindert Störungen und erhöht gleichzei-
tig die Lebensdauer der Komponenten.
Ergänzende technische Daten zu Ausführung KOLP…/R… und KOLP…/R-…F…
allgemein
Drehrichtung (Pumpe) rechts
Saughöhe max. m [ft] 0,8 [2,62]
hydraulisch
Maximal zulässiger Verschmutzungsgrad der Druckflüssigkeit
Reinheitsklasse nach ISO 4406 (c)
Klasse 18/16/12 2)
Viskositätsbereich mm2/s [SUS] 12 bis 100 [55 bis 464]
2) Die für die Komponenten angegebenen Reinheitsklassen
müssen im Hydrauliksystem eingehalten werden. Eine wirk-
same Filtration verhindert Störungen und erhöht gleichzei-
tig die Lebensdauer der Komponenten.
Luftdurchsatz
Luftdurchsatz
in m3/h [cu yd/h]
Typ  50Hz / 60Hz
KOL (P) 3  550 [720]    /    660 [870]
KOL(P) 5  820 [1070]   /    980 [1280]
KOL(P) 8  730 [960]  /  930 [1220]
KOL(P) 10  1520 [1990]  / 1820 [2380]
KOL 15  2180 [2850]  /  2610 [3410]
KOL 20  3220 [4210]  /  3860 [5050]
KOL 30  3600 [4710]  /  4320 [5650]
KOL 40  5330 [6970]  /  6400 [8370]
KOL 45  7000 [9160]  /  8400 [10990]
KOL 65  10000 [13080]  /  12000 [15700]
KOL 80  11720 [15330]  /  14060 [18390]
KOL 120  17170 [22460]  /  20520 [26840]
[105.6][26.4] [52.8] [66.0][13.2] [39.6] [79.2] [92.4]
[29.0]
[21.7]
[14.5]
[7.3]
0 50 100 150 200 250 300 350 400
0,5
1,0